
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 4. 10.  2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 4. 10. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Tomášek, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Říha, 

členové KD Honusková, Skřejpek  

 

Omluveni: proděkanka Prášková, místopředseda AS PF UK Staša  

    

Přizván: Bc. Hájek 

 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I 

Děkan:  

- zhodnotil poradu vedoucích kateder 4. 10. 2018; upozornil na stav čerpání poskytnutých 

dotací k 31. 8. 2018 v programech / projektech o celkovém objemu přidělených 

prostředků ve výši 50 322 102 Kč. Jednotlivé programy /projekty vyčerpaly od 9 % 

(SVV) do 50 % (GA ČR) v celkovém objemu 17 704 067 Kč (35%) 

- na imatrikulaci studentů MSP dne 10. 10. 2018 od 13 hod. zastoupí děkana proděkan 

Antoš, slib přečte prof. Tretera     

- doktorské promoce (Ph.D.) 20. 11. 2018 od 9,00 a od 10,30 hod. zajistí v zastoupení 

děkana proděkan Kysela. Na promocích JUDr. dne 20. 11. 2018 zastoupí děkana od 

12,00, 13,30 a 15,00 hod. proděkan Dvořák.  Promotorem je ve všech uvedených 

termínech prof. Skřejpek. 

- 24. 10. 2018 od 10 hod. zastoupí děkana na rektorské konferenci k 100. výročí vzniku 

Československa  v Karolinu proděkan Tomášek  

- 25. 10. 2018 od 15 hod. se slavnostního shromáždění k 100. výročí vzniku 

Československa v Karolinu zúčastní proděkan Damohorský a dr. Hřebejk  

- na magisterských promocích zastoupí děkana 7. 11. 2018 od 10,30 a od 12,00 hod. 

proděkan Antoš, od 13,30 a od 15,00 proděkan Kysela a 8. 11. 2018 od 10,30 a od 12,00 

hod. proděkan Dvořák, od 13,30 hod. proděkanka Prášková 

Promotorem ve všech termínech je proděkan Tomášek  

- v listopadu 2018 bude svolána schůzka děkana a určených členů KD se zástupci spolků 

- výjezdní zasedání AS PF UK a KD je předpokládáno 7. – 8. 2. 2019; diskutovány budou 

podklady pro žádost o novou akreditaci MSP 

- bude svolána evaluační komise; termín bude stanoven dodatečně (během listopadu)   

 

 



2 
 

Ad II. 

proděkan Damohorský:  

- informoval o připravované návštěvě bývalého děkana PF UNI Cambridge prof. Richarda 

Fentimana na PF UK ve dnech 22. - 26. 10. 2018 (návštěva je financována z projektu RUK „IP 

– Strategická partnerství“, garantkou návštěvy je prof. Pauknerová). 

- informoval, že ve dnech 1. - 2. 10. 2018 proběhlo doplňující výběrové řízení na studijní pobyty 

Erasmus+ pro letní semestr akademického roku 2018/2019. Konkurzu se zúčastnilo 17 studentů, 

kteří všichni dle doporučení výběrových komisí uspěli. Pro letní semestr 2018/2019 tak 

v případě schválení výsledků děkanem vycestuje dalších 13 studentů do anglickojazyčné oblasti 

(z toho jedna studentka v doktorském programu), 2 studenti do Německa, jedna studentka do 

Španělska a jedna studentka do Francie. 

proděkan Dvořák: 

- navrhl, aby členové komisí pro obhajoby disertaci byli považováni zároveň i za členy 

komisí pro obhajoby rigorózních prací a pro rigorózní zkoušky; seznam členů komisí 

pro obhajoby rigorózních prací a pro rigorózní zkoušky by byl dále doplněn o významné 

představitele právní praxe, se kterými by vyslovila souhlas vědecká rada 

proděkanka Chromá: 

- informovala o změně garanta oborů, zajišťovaných katedrou národního hospodářství: 

předmět HP 3027 Statistika pro právníky – doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D a předmět HP 

0091 Ekonomika a řízení firmy – ing. Dagmar Charvátová, Ph.D. 

- upozornila, že studijní povinnosti za daný akademický rok není možné plnit 

v následujícím akademickém roce  

- informovala o záměru nově komplexně upravit případy uznávání splněných kontrol 

studia jednotlivých předmětů 

Proděkan Kysela: 

- vyzval, aby katedry zaslali Knihovně PF seznamy povinné a doporučené literatury (aby 

Knihovna zajistila příslušné tituly) 

- informoval o přípravě zřízení čtenářského koutku 

- důrazně vyzval k dodržování lhůt v doktorském studiu 

- informoval o nejbližších termínech zasedání oborové rady - 9. 11. 2018 a 7. 12. 2018 

proděkan Tomášek: 

- informoval, že děkan vyhlásil vnitrofakultní termíny pro 16. kolo soutěže Grantové 

agentury Univerzity Karlovy na rok 2019: Lhůta pro podání nových přihlášek je              

6. listopadu 2018; lhůta pro podání žádostí o pokračování je 14. ledna 2019; lhůta pro 

podání závěrečných zpráv na fakultě je 28. března 2019.  Výše doplňkových (režijních) 

nákladů, platná pro celé 16. kolo soutěže, činí 15%. 

- informoval o jednáních s nakladatelství Wolters Kluwer ve věci dodatku ke smlouvě o 

vydávání časopisu Jurisprudence.  

předseda Boháč: 

- uvedl, že by problematika tuzemských a zahraničních pracovních cest měla být 

upravena v samostatném OD a tato problematika by měla být vyjmuta z OD upravující 

ekonomické směrnice.  

 

místopředseda Říha: 



3 
 

- informoval o univerzitním projektu HRAWARD 

dr. Honusková: 

- informovala o postupu v evropských projektech a výzvách nových projektů; KD vzalo 

zprávu o plnění evropských projektů na vědomí  

Bc. Hájek:  

- informoval o zasazení „lip republiky“ ke 100. výročí vzniku ČSR v prostoru parčíku 

před budovou PF; lípy (2) budou slavnostně zasazeny dne 26. 10. 2018 ve 13 hod. 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- KD souhlasí s přiznáním účelového stipendia studentům PF UK, kteří se umístili na 1. 

až 3. místě v Česko – Slovenské právnické soutěži o nejlepší studentskou práci pro rok 

2018 (SVOČ 2018) podle kritérií vyhlášených Radou SVOČ na PF UK dle seznamu, 

předloženém prof. Šturmou dne 20. 9. 2018 (9 studentů, stipendium v celkové výši 

78.000 Kč) 

- Frantíková Daniela za sportovní reprezentaci UK (florbal), ve výši 4 000 Kč; na základě 

podnětu z RUK navrhuje proděkanka Chromá 

- Hradečný Vojtěch za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 1 735 Kč (náklady); doporučuje prof. Šturma a na 

reprezentaci fakulty na MOOC v Brně, ve výši 393 Kč (náklady jízdného); doporučuje 

proděkanka Chromá 

- Kobzová Andrea za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 1 613 Kč (náklady); doporučuje prof. Šturma 

- Moravec Marek za pomoc při odvolacím řízení v rámci přijímacího řízení 2018, ve výši 

3 000 Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Matuška Dominik za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 360 Kč (náklady); doporučuje prof. Šturma 

- Náhlovská Lenka za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 720 Kč (náklady); doporučuje prof. Šturma 

- Pivko Petr za sportovní reprezentaci UK (veslování) ve výši 3 000, - Kč; doporučuje 

Mgr. Kosová; původně navržená částka krácena vzhledem k relaci v minulosti 

přiznaných stipendií za sportovní reprezentaci UK, resp. PF UK  

- Poláková Pavla za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 2018 

v Olomouci, ve výši 751 Kč (náklady); doporučuje prof. Šturma 

- Mgr. Říha Michal za organizační zapojení do přípravy seznamovacího soustředění, ve 

výši 3 000 Kč; doporučuje proděkanka Chromá  

- Šeba Jan za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 2018 

v Olomouci, ve výši 586 Kč (náklady); doporučuje prof. Šturma 

- Šlapáková Kateřina za účast na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 13. – 14. 9. 

2018 v Olomouci, ve výši 621 Kč (náklady); doporučuje prof. Šturma 

KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- JUDr. Jiří Mulák, Ph.D za obhájenou disertační práci a příkladné plnění studijních 

povinností interního doktorského studia; navržený nebyl ke dni podání žádosti 

studentem PF UK, nelze mu účelové stipendium přiznat (lze navrhnout udělení ceny)   

 



4 
 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 304 ve dnech 5. až 7. 10. 2018 od 16 do 21 hod. (5. 10.) od 9 do 18 hod. (6. a 7. 

10.) pro předklauzurní přípravu z občanského a obchodního práva  

- m. č. 225 dne 8. 10. 2018 od 19,30 do 21,30 hod. pro schůzi výboru CLS 

- m. č. 21 vždy ve čtvrtek, m. č. 213 vždy ve středu, m. č. 302 vždy ve čtvrtek m. č. 350 

vždy v pondělí a m. č. 405 vždy ve čtvrtek v období 15. 10. 2018 až 20. 12. 2018 vždy 

od 18 do 19,30 hod. pro jazykové kurzy (ve spolupráci s jazykovou školou Spěváček s. 

r. o.) 

- m. č. 220 dne 17. 10. 2018 od 16 do 18 hod. pro diskusi o knize V. Janečka „Krize právní 

odpovědnost“ a m. č. 117 pro následnou menší recepci   

ELSA + JURISTI: 

- m. č. 213 dne 24. 10. 2018 od 8 do 15 hod. pro jednodenní nábor do registru dárců kostní 

dřeně 

JURISTI: 

- m. č. 401 každé pondělí od 2. 10. 2018 do 7. 1. 2019 vždy od 20 do 21,30 hod. pro 

schůze spolku 

- atrium ve dnech 3. až 21. 12. 2018 vždy od 8 do 20 hod. sbírku pro lidi bez domova 

(pod vánočním stromečkem) 

- atrium dne 11. 12. 2018 (úterý) od 20 do 23 hod, (příprava od 15 hod.)pro Taneční večer 

za podmínek, že příprava nebude rušit hlukem výuku a že prostor bude do rána uklizen  

VŠEHRD: 

- m. č. 414 dne 30. 11. 2018 od 8 do 17 hod. pro Mootcourt z insolvenčního práva (ve 

spolupráci s AK Felix a spol.) 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Doc. Beran, Smolenice, konference, 9. – 11. 10. 2018, vše GA ČR (grant doc. Berana), 

pojištění PF UK;  

- Dr. Lipovský, Kúpele Nimnica, konference, 12. – 14. 10. 2018, konferenční poplatek 

Progres Q4, ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- Prof. Šturma, Kúpele Nimnica, konference, 12. – 14. 10. 2018, konferenční poplatek Progres 

Q4, ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- Doc. Scheu, Bratislava, Akadémia Policajného zboru, 17. – 18. 10. 2018, vše NAKI, 

pojištění PF UK;  

- Doc. Bílková, Benátky, zasedání Benátské komise, 17. – 20. 10. 2018, vše jinak, pojištění 

vlastní;  

- Dr. Petráš, Bratislava, Akadémia Policajného zboru + Budapešť, National Academy for 

Public Administration, konference + jednání, 17. – 20. 10. 2018, vše NAKI, pojištění PF UK;  

- Dr. Lipovský, Nürnberg, Nurenberg Academy, konference, 18. – 21. 10. 2018, vše UNCE 

(prof. Šturma), pojištění vlastní;  

- Doc. Scheu, Bratislava, Centrum Salvátor, konference, 28. – 30. 10. 2018, vše NAKI, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Gerloch, Bratislava, Bratislavský hrad, konference, 5. – 7. 11. 2018, vše Progres Q4, 

pojištění PF UK;  



5 
 

- Dr. Dumbrovský, Yale University + Georgetown University, USA, studijně-výzkumný 

pobyt, 5. 11. 2018 – 22. 5. 2019, vše Primus (grant dr. Dumbrovského), pojištění vlastní;  

- Prof. Damohorský, UNI Linz, konference, 7. – 8. 11. 2018, služ. auto, ubytování jinak, 

stravné Progres Q2, pojištění PF UK;  

- B. Krupka, Linz, autodoprava, 7. – 8. 11. 2018, služ. auto, ostatní PF UK;  

- Doc. Stejskal, UNI Linz, konference, 7. – 8. 11. 2018, služ. auto, ubytování jinak, stravné 

Progres Q2, pojištění PF UK;  

- Doc. Tlapák Navrátilová, UNI Košice, konference, 7. – 8. 11. 2018, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK; 

- Dr. Galovcová, UNI Košice, konference, 7. – 9. 11. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

- Dr. Pelc, UNI Košice, konference, 7. – 9. 11. 2018, vše Progres Q2, pojištění PF UK 

 

 

Příští KD je 11. 10. 2018 od 14 hod. 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


